
КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Энгельсского  муниципального  района  Саратовской области 

сороковое заседание второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от  26 ноября 2010 года                                                                                                                    № 185\40 

  

Об установлении стоимости отдельных услуг и работ, входящих в перечень услуг и работ по 

содержанию и ремонту общего имущества, включенных в плату за содержание и ремонт 

жилого помещения 

          В соответствии со статьями  156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13 августа 2006 г. N 491"Об утверждении Правил содержания общего 

имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и 

ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, 

содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества 

и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность", Уставом 

Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района 

Саратовской области, Красноярский сельский Совет 

РЕШИЛ: 

          1.  Установить стоимость отдельных услуг и работ, входящих в перечень услуг и работ по 

содержанию общего  имущества, включаемых в плату за содержание жилого помещения, 

используемая для уменьшения размера платы за содержание жилого помещения, 

согласно  приложению 1 

           2. Установить стоимость отдельных услуг и работ, входящих в перечень услуг и работ по 

текущему ремонту  общего  имущества, включаемых в плату за текущий  ремонт жилого 

помещения, используемая для уменьшения размера платы за ремонт жилого помещения, 

согласно  приложению 2. 

          3.Считать утратившим силу решение Красноярского сельского Совета от 11.12.2009 года 

№93\21 «Об установлении стоимости отдельных услуг и работ, входящих в перечень услуг и работ 

по содержанию и ремонту общего имущества, включаемых в плату за содержание и ремонт 

жилого помещения». 

          4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года. 

          5. Настоящее Решение подлежит обнародованию. 

          6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по бюджетно-

финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству 

(Чиркин А.В.). 

Глава Красноярского муниципального 

образования                                                                                В.А.Фадеев 


